
Nr. 150 The Perth Latvian Newsletter 2012. gada novembris/decembrisī

Saturs 
18. novembris .............................2 
Dāmu komiteja............................5 
Daugavas Vanagi .......................7 
Dievkalpojumi .............................3 
Pertas Latviešu Centrs ...............8 
Redakcija....................................1 
Sarīkojumu kalendārs.................1 
Sv. Pāv. Draudze........................3 

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9562 0537
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104
Dāmu komitejas priekšniece:  
Daina Vārpiņa 61430606

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077
Grāmatu galds 9277 6830

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925
Koŗa priekšnieks: 

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš 9398 1958

Korporāciju Kopa Pertā 
Sen. Andris Rozītis 9315 9430

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
jvucens@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
 
novembrī 

4 Dievkalpojums plkst. 10:30 
18 LATVIJAS VALSTS SVĒTKI 

Karogu uzvilkšana plkst. 7:00 
Atceres akts plkst. 18:00 

25 Dievkalpojums plkst. 10:30 
25 18. novembra svētku runa 

decembrī 
2 Dievkalpojums plkst. 10:30 
2 Pirmā adventa sarīkojums 

plkst. 13:00 
10 Daugavas Vanadžu un Sv..Pāvila 

draudzes dāmu komitejas kopējā 
eglītes pēcpusdiena plkst. 12.00 

16 Dievkalpojums plkst. 10:30 
16 Daugavas vanagu un Vanadžu 

eglītes pēcpusdiena plkst. 13.00 
24 Dievkalpojums plkst. 18:00 

  
janvārī 

23 Dievkalpojums plkst.18:00 
  

REDAKCIJA 
Pertas Latviešu Ziņu redakcija izsaka lielu paldies 
visiem, kuri ir iesūtījuši rakstus un palīdzējuši ar 
Ziņu izdošanu. 

Lūdzu nākošām ziņām visus rakstus iesūtīt 
redakcijā līdz 2012. g. 15.decembrim. 

KVITĒJUMI: 
A.Galvāns $20 
M.Gaujers $20 
T.Lifka $20 
I.Svenne $20 
I.Plucis $40 



2  
18. novembris PERTĀ 

 
KAROGA UZVILKŠANA 

pulksten 7:00 
Pertas Latviešu Centrā 

 
KAROGA NOLAIŠANA UN 

ATCERES AKTS 
pulksten 18:00 

Pertas Latviešu Centrā 
 

 
Augsburgas Latviešu Informācijas Biļetens 

Nr. 650, otrdien, 1947.g. 18. novembrī 
(paldies Māra Hope) 

 

"Mūsu Mantojums: 
"Latvieši pasaulē" un 

skats uz nākotni" 
 

Marija Auliciema 
sniegs 

šī gada 18. novembra 
svētku runu 

 

25 novembrī 
pulksten 14:00 

D.V. Klubā 
 

Top ārzemju latviešu muzejs Latvijā „Latvieši 
pasaulē”. Marianna Auliciema ir šī muzeja valdes 
locekle. Viņa uzaugusi Brisbenē aktīvā latviešu 
ģimenē un vēlāk dzīvojusi arī Melburnā, kur strādājusi 
Melburnas muzejā, palīdzot Emigrācijas muzeja 
filiālei uzsākt pirmo izstādi. Tagad viņa dzīvo Latvijā 
un nodarbojas ar muzeja „Latvieši pasaulē” projektu, 
par latviešu izbraucēju vēsturi un materiālu vākšanu. 
Vairāk mums būs iespēja uzzināt tieši no viņas.  Visi 
laipni aicināti! 



3 

 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 

Atļaušos dalīties ar dažām jaukām atmiņām par 
braucienu uz Latviju, Angliju un Dubai. 

Pārsteidzu Līgu nakts vidū, jo biju ielidojusi Rīgā 
dienu agrāk kā biju gaidīta. Atkalredzēšanās bija 
jauka un Līgas viesmīlība tik silta. 

Diemžēl lietus izjauca ilgi iecerēto Gadatirgus 
apmeklēšanu, bet arī labi, ka tā jo būtu par daudz 
skaistos linus, dzintarus .un ādas izstrādājumus 
iekārojusi vai nopirkusi. 

Man viszīmīgākais pārdzīvojums bija Jāņa Pelša bēres 
Lestenes baznīcā un kapos. Arī baznīcā un kapos. Pati 
baznīca tiek cītīgi atjaunota un draudzes darbinieki 
mūs laipni pieņēma un pacienāja ar saldskābmaizītēm. 
Izvadīšana noritēja Lestenes baznīcas priekštelpā ap 
pašu dekorētu altāru, kur nolikām ziedus un pat 
eikaliptu zariņus ar lapām, kā ardievas no Austrālijas 
it sevišķi Pertas. Starp sērām un atmiņām bija arī 
patīkama apziņa, ka ģimene spēja izpildīt Jāņa 
vēlēšanos kļūt noguldītam šais svētās un mīļās smiltīs. 

Jāņus svinēt Lijas lauku mājās neiznāca, jo es ar savu 
Austrāļu draudzeni tanī nedēļā bijām Anglijā, 
viesoties pie draudzenes, ar kuru kopā gājām 
pazīstamā Perths Girls High skolā. Izdevās apmeklēt 
Shakespeara un Robin Hooda vēsturiskās celtnes un 
apkārtni, un baudīt vairāk ka 60 gadu draudzību. 
Citādi Rīgā un laukos daudz nelikās mainījies kopš 
beidzamo reizi biju Latvijā. Krievu valoda visur 
dzirdama. Naudīgie brauc ar labām Eiropiešu 
mašīnām un netālu ārpus Rīgas cilvēki dzīvo sīksti un 
pieticīgi un brauc ar autobusiem vai tramvajiem jeb 
iet kājām. Tirgū un bodēs viss ir dabūjams un ar 
pirmajiem siltākiem saules stariem cilvēki sauļojās 
parkos un Daugavas krastmalās, Eiropas Savienības 
Finansiālais atbalsts parādās ceļu un ēku atjaunošanā. 
Lauku zemes ir vairāk apkoptas un redzami lielāki 
govju bari un apstādīti tīrumi, meži. Upes un ezeri tik 
ļoti pievelk uzmanību. Tūristu ērtības un viesnīcas arī 
uzlabojušās. Bija vērtīgs Latvijas ceļojums! 

Ieva Vlahova 9367-4104 Pertā 17.10.12. 

EV. LUt. SV. PĀVILA DRAUDZES SEMINĀRS 
Prāvests. Krists Kalniņš pamatoja savu semināra tēmu 
„Tēva Sirds – Dieva Mīlestības Noslēpums” uz Lūkas 
evaņģēlija 15:11 – stāsts par pazudušo dēlu. 

Semināra 3 lekcijās Prāvests. Krists šo „noslēpumu” 
mums daļēji atklāja ļoti dzīvā, interesantā un 
pacilājošā veidā. Laiks gluži aizskrēja, klausoties labi 

sagatavotās lekcijas ar daudz piemēriem no paša 
personīgās dzīves piedzīvojumiem. Cauri visam 
sniegumam izpaudās prāvesta dedzīgā ticība un viņa 
attiecības ar Dievu un Jēzu kā pestītāju. 

Visu it kā kopā savilka un iesaistīja klausītājus ar 
gleznu, kurā attēlots Tēvs, Dēls un Svētais Gars un 
viņu mīlestība. 

Nobeidzot Prāvests Krists mums nodziedāja dziesmu, 
kas bija pamatota uz semināra tēmu. Bez izņēmuma 
baudījām gadskārtējo garīgo atspirdzinājumu. 

Tālu biju aizstaigājis, skaistus dārzus izbradājis 
Daudzas sirdis sāpinājis no Tēva aizgājis 
Dubļu peļķēs mazgājies, maldugunīs sildījies 
Savās kļūdās sapinies, visā vīlies. 

Dvēsle sauca izsalkusi, dzīvā ūdens izslāpusi, 
Sirds man gura klusi, klusi, nosalusi 

Piedod man, ka nepieņēmu, nožēlot to negribēju, 
Gadus velti aizvadīju, Tevi nemeklēju, 
Piedod man, ka atraidīju, Tavu balsi nedzirdēju, 
Ka es citus neredzēju, mīlēt nemācēju. 

Pieņem mani grēcinieku, nosalušu ceļinieku 
Savu dēlu pazudušo, mājā nākošo. 

 

Pateicos mācītājam Gunim par prāvesta uzaicināšanu 

un visiem, kuri ņēma dalību šai seminārā. Semināru 
nobeidza ar spēcīgu sprediķi Reformācijas atceres 
Dievkalpojumā. 

I.V. 

 

Prāvests Krists Kalniņš Reformācijas atceres Dievkalpojumā



4 
DIEVKALPOJUMU SARAKSTS 
2012.g. NOVEMBRIM, DECEMBRIM 
2013.g. JANVĀRIM 
 
Datums 4. novembris plkst.10:30 
Diena VISU SVĒTO DIENA 

(Mirušo Piemiņa) 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Atkl..7:9-17 

1. Jņ. 3;1-3 
Mt. 5:1-12 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Māc. Ēvalds Bērziņš 
Jānis Lūks Silvija Lūks 
Allan Lūks Ēriks Ozoliņš 
Edmunds Ozoliņš Harda Paparde 
Irma Plūcis Laimons Pogainis 
 
Datums 25. novembris plkst. 10:30 
Diena 24. Svēt. Pēc Sv. Gara Svētkiem 

VALDES SĒDE 2013.g. 
Kalendāra sastādīšana 

Krāsa Zaļa 
Lasījumi 1.Ķēn. 17:8-16 

Ēb. 9:24-28 
Mk. 12:38-44 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Palīgmāc. Mārtiņš Burke-Burkevics 
Māc. Aivars Pelds Māc. Didzis Skuška 
Erna Raudziņš Vilma Rīdūzis 
Evalds Rūdolfs Aina Sprancis 
Aina Timmermanis Anna Topp 
Astrīda Untiņš Guntis Untiņš  
 
Datums 2. Decembris plkst. 10:30 
Diena 1. Advente 
Krāsa Zila vai Purpura 
Lasījumi Jer. 33:14-16 

1. Tess. 3:9-13 
Lk. 21:25-36 

Lasītāja Ieva Vlahov 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Silvija Lūks 
Vecākais Juris Liepa 
 

Aizlūgumi: 
MācM Viesturs Pirro Māc.Laimonis Bergmanis 
MācM Dace Skudiņa Anita Vaļikovs 
Andris Vārpiņš Daina Vārpiņš 
Leokardija Vārpiņš  
 
Datums 16. decembris plkst.10:30 
Diena 3. Advente 

ANGĻU VALODAS 
DIEVKALPOJUMS 

Krāsa Zila vai Purpura 
Lasījumi Zah. 9:9-10 

Rm. 13:11-14 
Lk. 21:25-33 

Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Mācītājs 
Puķes Signe Balodis 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Māc. Igors Safins Prāv. Oļģerts Sniedze 
Juris Viļums Ingrīda Viļums 
Ieva Vlahov Jānis Vucēns 
Sarmīte Vucēns Zenta Zaķis 
Alise Zomers 
 
Datums 24. decembris plkst. 18:00 
Diena KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKI 

(Dziesmas un Lasījumi) 
Krāsa BALTA 
Lasījumi Jes. 40:1-8 

1. Kor. 4:1-5 
Lk. 3:1-6 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Aina Timmermane 
Vecākais Jānis Lūks 
 
Datums 23. Janvāris plkst. 10:30 
Diena JĒZUS KRISTĪBAS 
Krāsa BALTA 
Lasījumi 1 Sam. 16:1-13 

Tit. 3:4-7 
Lk. 3:15-17,21,22 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Ausma Jones 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Māc. Modris Plāte Prāv Colvin MacPherson 
Mirands Albrichs Mirdza Auziņš 
Ruta Auziņš Gunis Balodis 
Signe Balodis Zane Balodis 



5 
 
Datums 27. Janvāris plkst. 10:30 
Diena SEPTUAGESIMA 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 61:1-6 

1 Kor. 12:12-21,26,27 
Lk. 4:14-21 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Vilma Rīdūzis 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Edīte Baumanis-Osman Nina Bauskis 
Gaida Beklešovs Ilgvars Bergmanis 
Jūlījs Bernšteins Maiguta Bernšteins 
 

Māc. Gunis Balodis 
20 Mutiny tce, Quinns Rocks 6030 

9562 0537 0419 016 758 
 

 
DĀMU KOMITEJA 

 
aicina uz 

 
PIRMĀ ADVENTA SARĪKOJUMU 

 
D.V. klubu telpā 

2012.gada 2. decembrī plkst. 13.00 
 

PUSDIENAS 
UN  

FILMA 
 

„ŪDENSBUMBA RESNAJAM 
RUNCIM” 

 
Pusdienas $ 15 

 
Lūdzu pieteikties pie 

Ausmas Jones 92762806 
Dainas Vārpiņas 61430606 

 

DĀMU KOMITEJA 
Seminārs Pertā 
Kā katru gadu Pertā notika Svētā Pāvula Draudzes 
seminārs, šoreiz lektors bija prāvests Krists Kalniņš 
no Rīgas, kurš apkalpo veco Gertrūdes baznīcu. Krists 
ir komponista Imanta Kalniņa un aktrises Helgas 
Dancbergas dēls. 

Seminārs sākās 27.oktobrī latviešu centrā no rīta, 
temats ”Tēva Sirds-Dieva Mīlestības Noslēpums”. 

Dāmu komiteja kā katru gadu gādāja par ēdieniem, 
atspirdzinājumiem un gardām pusdienām. Prieks par 
lielāku pulku klausītājiem. Seminārs deva visiem ko 
pārdomāt un uzstādīt jautājumus. Kā arī iespēju 
padziedāt prāvestam līdzi - jo viņš nodziedāja dažas 
dziesmas - un aicināja piebiedroties. 

Seminārs noslēdzās svētdien ar dievkalpojumu. 
Paldies Krist par interesantu sniegumu. Paldies visiem 
semināra apmeklētājiem un manām čaklām dāmām. 

Daina 

Draudzes dāmu komiteja ar prāvestu Kalniņu un mācītāju 
Balodi seminārā. 

 
Pravēsts Kalniņš ar mācītāju Balodi un 

Draudzes Priekšnieci I. Vlahov. 



6 
Ardievas Fricim Vārpiņam 

Vēl viens leģionārs pievienojas 
zvaigžņu pulkam 

 

 
 

Fricis piedzima 1915. gadā 4 aprīlī Mērsragā ,īsi 
pirms pirmā pasaules kara - viņš bija piektais un 
jaunākais dēls Annai un Jānim Vārpiņiem. Fricim bija 
divas māsas un trīs brāļi. Zelma bija vecākā un Vilma 
jaunākā. Brāļi bija Edvards, Ādolfs un Žanis. Viņa 
Tēvs dienēja Latvijas armijā pirmā pasaules kara 
laikā. Pēc kara viņam piešķīra zemi un meža gabalu, 
kopā 50ha.Viņi darbojās saimniekošanā un 
celtniecībā.Uz zemes nebija mājokļa-un tā 1920.gadā 
viņi uzcēla būvi, kas vēlāk palika par vistas māju. Šo 
vietu dalīja 10 cilvēki- vecāki, divi vecvecāki, tante 
un bērni. Gultas vienā rindā, viena otrai blakus—varu 
tikai iedomāties cik grūti bija pārziemojot. Pēc gada 
uzcēla māju un citas celtnes un tā lēnām dzīve 
uzlabojās. 

Fricis jau no agriem gadiem strādāja tēvam līdzās 
saimniecība un celtniecībā. Fricis bija ļoti aktīvs , 
viņam patika sportot, sevišķi slēpot. Viņš mīlēja 
dzīvniekus, visvairāk zirgus. - Fricis nebija nekāds 
eņģelis un kopā ar brāļiem pastrādāja visādus 
nedarbiņus, kāds no viņiem vienmēr tika turēts 
aizdomās. 

Iesaukšana armijā deva Fricim pirmo iespaidu par 
militāro dzīvi. Viņu aizsūtīja 6 mēnešus uz militāro 
apmācību. Sākumā bija grūti pierasts pie militārās 
disciplīnas un stingro kārtību, bet pēc 6 mēnešiem 
viņam iepatikās. Viņam patika kārtība un disciplīna. 
Kādu laiku Fricis vēl strādāja kopā ar tēvu, bet tā kā 
viņiem nesaskanēja domas—viņš gudroja ko darīt 
tālāk. Viņš izvēlējās dienēt armijā. 

Pēc krievu okupācijas situācija mainījās, Fricis 
uzzināja, ka viņa vārds ir izsūtāmo sarakstā. Viņš 
aizmuka uz Liepāju un strādāja kādā fabrikā. Tad 
sākās vācu okupācija-viņš iestājās Latvijas leģionā, 

viņu aizsūtīja uz Ļeniņgradas fronti, kuru viņš 
pārcieta 2 gadus .Pēc tam viņš skolojās tālāk līdz 
1944. gadam un tika apmācīts un ieguva oficiera 
leitnanta grādu, tad apmācīja pats. Viņš pavadīja laiku 
Vācijā un Austrijā, tālu no frontes. Uz kara beigām 
tomēr tika aizsūtīts pie frontes, kur tika ļoti bīstami 
ievainots—uzbrukumam atkal tuvojoties, ārsti gribēja 
Frici atstāt lazaretē, jo bija smagi ievainots. Bet Fricis 
parādīja, ka ar visiem spēkiem var piecelties. Fricis 
pārdzīvoja II pasaules karu—ilgi veseļojās slimnīcās. 
Sekoja pēckara laiks, gūstekņa nometne un pēc tam 
dīpīšu nometne. Viņš satika Leokārdiju un viņas 
meitiņu Astrīdu. 1948. gadā viņi salaulājās un jau 
gadu vēlāk 1949 gadā, visi un mazais Andris dodas uz 
Austrāliju. Pirmos divus gadus viņi pavada Northamā. 
1950.gadā piedzimst Benita. Ģimene pārvācās uz 
Pertu. Fricis nodarbojas būvniecībā. 1951 gadā 
piedzima Juris. Fricis strādāja daudz prom no mājām 
uz laukiem. 

Viņš bija aktīvs Latviešu sabiedrībā un organizācijās, 
palīdzēja pie Latviešu centra būves. 

Fricis bija ļoti lepns uz savas ģimenes, zināja katru 
dzimšanas dienu un ko kurš dara, visiem palīdzēja.  

Fricim 9 mazbērni un divi mazmazbērni. 

Pēdējie gadi viņam bija grūti—tomēr abi kopā ar 
Leokārdiju turējās. Fricis mira 5.oktobrī 2012. 

„Trīs saujas vasaras, Dzimtenes vasaras 
Dodiet man līdzi, ka šī saule riet 
Nevajag nopūtu, nevajag asaru 

Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied.” 

Daina 

 
Daugavas Vanadžu 

un 
Sv.Pāvila draudzes dāmu 

komitejas 
kopējā eglītes pēcpusdiena 

10. decembrī 
plkst 12.00 

 



7 

 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 
 

Pertas D.V. nodaļas valdes sēdē, š.g. 27. septembrī 
pacēlās jautājums par tautiešu pagodināšanu, kuri 
dāsni novēlējuši mūsu nodaļai. Izveidot goda vairogu, 
kur plāksnītes iegravēti labvēļu vārdi un tas atrastos 
mūsu kluba telpās. Mūsu rīcībā jau atradās Alberta 
Rudzīša darinātais vairogs ar Latvijas karogu krāsām, 
bija paredzēts mūsu kapu piemineklim Karakatā, bet 
netika izlietots, nepareizas krāsas dēļ. Atbrīvojām to 
no krāsas un nopulējām. Rezultātā, bronzas vanags 
nes Latvijas karogu. Tas labu laiku greznoja mūsu 
kluba plauktu, ja esat ievērojuši!! Šodien tur maz 
prieka, var iziet slikti, kad jāpūš maisā. 

Atlika tikai izgatavot koka vairogu,, tas grūtības 
nesagādā. Sarežģītāki gāja ar plāksnītēm. Šodien, 
gravēšanu veic elektriskie aparāti un cik mana 
zināšana par tiem ir tikpat, kā „ruksim no saules”. 

Pēc vairāku reižu braucieniem arī tās izveidojās pēc 
plāna un grafikas. Paldies Ritai un Džoni par 
palīdzību un tāpat visai valdei par ierosinājumu un 
atbalstu. 

Tagad tikai vēl jāatrod īstais paziņošanas process, to 
noteikti izlemsim nākošā sēdē – ceru! 

Jo mazāk paliekam, jo biežāk jāsanāk kopā, ja nav 
iemesls, tad tas jāizgudro! 

uz drīzu tikšanās 
A.G. 

 

D.V. Pertas nodaļas mūža biedris. Fricis Vārpiņš 
pievienojās zvaigzņu pulkiem šā.gada 5 oktobrī. 
Dzimis 1915g. 4 aprīlī, Mērsragā turpat arī beidz 
pamat un arodskolu, Karam sākoties izbrauc uz 
Ļeņingradas un vēlāk Volhovas fronti par varonību 
apbalvots ar otrās šķiras Dzelzs krustu. Karam 
turpinoties pāriet uz Pomerānijas fronti. Tur tiek 
smagi ievainots. Kara beigas sagaida Flensburgas 
slimnīcā. Tad seko gūsts Beļgijā, kur ņem dalību D.V. 
dibināšanā. Pēc gūsta Zedorfas D.P. nometnē, 
nodibina darba grupu, kuģu lādēšanai Brēmenes ostā, 
tālbraucēja kapteiņa Bergtāla vadībā līdz ģimene 
brauc uz Austrāliju. Līguma laiku pavada Northamā 
un Pertā, uz būvēm, vēlāk strādā pats uz savu roku, 
1980.g. aiziet pensijā 

Friča amatnieka roka un palīdzība ir izjusta visās 
mūsu organizācijās un sarīkojumus. Gadu ritumā arī 
niedra zaudē savu izturību, tā arī apstājās diženā 
ģimenes tēva sirds. 

Pertas Daugavas Vanagi izsaka sirsnīgāko līdzjūtību; 
Leokārdijai un visiem pārējiem viņa ģimenes 
locekļiem, Koks nezin kad vētra to lauzīs, ne cilvēka 
sirds, kad pukstēt tā stās.  

Cerams, ka zvaigžņu pulkos tiksimies!  

A.G. 
 

 
Daugavas Vanagu un Vanadžu 

eglītes pēcpusdiena 
16. decembrī 
plkst. 13.00 
D.V. Klubā 

 
 

 

 

 



 

PERTAS LATVIEŠU CENTRS 
 

 

LATVIEŠU CENTRA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU 
PĀRSKATS PAR 2011/2012 SAIMNIECĪBAS GADU 

(NO 1/7/2011 LĪDZ 30/6/2012) 
 

KASĒ 1/7/2011  9,065.55
 Westpac bankas kontā 9,015.55  
 Nauda 50.00  
IEŅĒMUMI  13,765.29

 Īre no DV un Vanadzēm 1,075.00  
 Īre no Pārējiem īrētājiem 620.00  
 Laukuma īre 5,800.00 7,495.00 
 Organizāciju atbalsts 1,760.00 
 Ziedojumi un sarīkojums 4,460.50 
 Bankas augļi 49.79 
   22,830.84
IZDEVUMI  22,170.86
 Centra apkopšana 4,987.05 
 Elektrība 1,440.65 765.95 
 Elektrība atmaksa no DV 674.70  
 Belmontas nodoklis 6,592.22 9,759.27 
 Valsts zemes nodoklis 2,940.55  
 Firmu gadskārtēja nodeva 226.50  
 Telefons 685.14 
 Ūdens nodoklis 966.05 
 Remonti 801.00 
 Piekrastes sēta 2,800.00 
 Apdrošināšana 1,406.40 
   659.98
Plus aizņēmums no DV 10,000.00 
Plus aizņēmums no Latviešu  Biedrības 5,000.00 15,000.00
KASĒ 30/6/2012  15,659.98
 Šī summa sastādās no Westpac Bankas konta 15,609.98 
 Naudas 50.00 
  15,659.98 
   
 2011/12 saimniecības gadā ieņemts 13,765.29  
 izdots 22,170.86  
 IZTRŪKUMS 8405.57  
 Amortizācija 64.00  
 Augļi pieskaitīti aizdevumiem 7,367.65  
ZAUDĒJUMS GADĀ 15,837.22  
   

 
Redakcija atvainojas  par kļūdām 149. numurā Pertas Latviešu Centra pārskatam. 


